□适用 √不适用

(二)募投项目明细

√适用 □不适用

1、 募集资金明细使用情况

√适用 □不适用

单位：万元

募集资金

来源
项目名称

项目

性质

是否为招股

书或者募集

说明书中的

承诺投资项

目

是否

涉及

变更

投向

募集资金计

划投资总额

(1)

本年投入

金额

截至报告

期末累计

投入募集

资金总额

（2）

截至报告

期末累计

投入进度

（%）

(3)＝

(2)/(1)

项目达到

预定可使

用状态日

期

是

否

已

结

项

投入进

度是否

符合计

划的进

度

投入进

度未达

计划的

具体原

因

本年

实现

的效

益

本项目

已实现

的效益

或者研

发成果

项目可行

性是否发

生重大变

化，如是，

请说明具

体情况

节

余

金

额

首次公开

发行股票

1.创新发

展中心项

目

研发 是 否 36,962.09 3,078.44 3,078.44 8.33
2027 年 7

月 31 日
否 是 不适用

不适

用
不适用 不适用

不

适

用

首次公开 2.信息化 运 营 是 否 13,826.45 2,113.47 2,113.47 15.29 2027 年 7 否 是 不适用 不适 不适用 不适用 不

中国瑞林工程技术股份有限公司2025 年半年度报告

32 / 158

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

发行股票 升级改造

项目

管理 月 31 日 用 适

用

合计 / / / / 50,788.54 5,191.91 5,191.91 10.22 / / / / / /

中国瑞林工程技术股份有限公司2025 年半年度报告

33 / 158

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司于 2025 年 4 月 22 日召开第三届董事会第五次会议、第三届监事会第四次会议，审议通过了

《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司使

用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金 4,227.03 万元及已支付发行费用的自筹资金

191.93 万元，共计 4,418.96 万元。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期
报告期末现金

管理余额

期间最高余额

是否超出授权

额度

2025 年 4月 22日 53,200.00 2025年 5月 19日 2026 年 5 月 18 日 40,000.00 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

中国瑞林工程技术股份有限公司2025 年半年度报告

34 / 158

数量
比例
(%) 发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份
90,000,000 100.00 5,599,837 5,599,837 95,599,837 79.67

1、国家持股

2、国有法人持股 45,900,000 51.00 5,101,176 5,101,176 51,001,176 42.50

3、其他内资持股 44,100,000 49.00 497,657 497,657 44,597,657 37.16

其中：境内非国有

法人持股
44,100,000 49.00 482,250 482,250 44,582,250 37.15

境内自然人

持股
15,407 15,407 15,407 0.01

4、外资持股 1,004 1,004 1,004 0.001

其中：境外法人持

股
1,004 1,004 1,004 0.001

境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
24,400,163 24,400,163 24,400,163 20.33

1、人民币普通股 24,400,163 24,400,163 24,400,163 20.33

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 90,000,000 100.00 30,000,000 30,000,000 120,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意中国瑞林工程技术股份有限公司首次公开发行股票注

册的批复》（证监许可〔2024〕1557 号）同意，公司获准首次向社会公众公开发行人民币普通股

（A 股）3,000 万股。天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司首次公开发行股票募集资金到

位情况进行了审验，并出具了天健验〔2025〕71 号《中国瑞林工程技术股份有限公司验资报告》。

经审验，公司完成首次公开发行股票后，公司注册资本由人民币 9,000 万元变更为 12,000 万元，

公司股本由 9,000 万股变更为 12,000 万股。公司已完成本次发行并于 2025 年 4 月 8 日在上海证

券交易所主板上市。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

中国瑞林工程技术股份有限公司2025 年半年度报告

35 / 158

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

中国有色金属建设股份

有限公司
20,700,000 20,700,000